postos de Auxiliar de Serviços Gerais (ASG), Recepção e Copeiragem, com uniformes/EPIs fornecidos 
pela contratada, medição mensal por posto e gestão por metas, via Sistema de Registro de Preços - 
SRP, conforme condições e especificações deste TR e anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 879.256,08 (oitocentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oito centavos). 

CONFERE 

R$ 69.280,32 (sessenta e nove mil, duzentos e oitenta reais e trinta e dois centavos). CORE-DF 

Total: R$ 948.536,40 (novecentos e quarenta e oito mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 16/12/2025 às 10h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço 

MODO DE DISPUTA: 
aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Sim 

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS

[...]

24120 5 R$ 7.545,00 R$ 37.725,00 R$ 452.700,00 

2 Serviço de apoio 

- Recepção

40 horas 

semanais 

8729 

3 R$ 7.848,78 R$ 23.546,34 R$ 282.556,08 

3 Serviço de 

copeiragem 

40 horas 

semanais 

14397 

2 R$ 6.000,00 R$ 12.000,00 R$ 144.000,00 

Valor total anual estimado: R$ 879.256,08 (oitocentos e setenta e nove mil, duzentos e cinquenta 

e seis reais e oito centavos). 

Valor total anual estimado: R$ 69.289,32 (sessenta e nove mil, duzentos e oitenta e nove 

reais e trinta e dois centavos). 

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO

2.1. Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de Compras do Governo

[...]

que possa comprometer o sigilo ou a segurança, para imediato bloqueio de acesso. 

4. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

4.1. O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos 

seguintes campos: 

4.1.1. valor do GRUPO 1 menor ou igual ao valor de R$ 948.536,40 (novecentos e quarenta e 

oito mil, quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos), o qual corresponde ao somatório 

dos valores do órgão gerenciador da Ata (CONFERE) e do órgão participante (CORE-DF) de 

acordo com o item 1.1.1 do Termo de Referência, Anexo I deste Instrumento Convocatório; 

4.1.2. A empresa ao cadastrar a sua proposta deve levar em consideração as

[...]

Parágrafo Único – Os Acordos Coletivos de Trabalho (ACT) deverão ser negociados com a participação do
SEAC/DF, sob pena de nulidade.

CLÁUSULA QUINTA - SALÁRIO MÍNIMO DA CATEGORIA E PISOS SALARIAIS

As empresas abrangidas por esta Convenção Coletiva não poderão utilizar salário inferior ao piso mínimo
de R$ 1.743,69 (mil setecentos e quarenta e três reais e sessenta e nove centavos). Os salários normativos
da categoria por atividades específicas, já reajustados, vigentes a partir de 01 de janeiro de 2025 são:

Adestrador R$ 3.174,66
Agente de Portaria/Fiscal de Piso/Operador de Sistemas Fechado de

[...]

possuam até 15 (quinze) funcionários, por turno.

REAJUSTES/CORREÇÕES SALARIAIS

CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE SALARIAL

A todos os trabalhadores da categoria profissional ficam garantidos os seguintes reajustes: de 7,00%
(sete por cento) sobre os salários vigentes em dezembro de 2024 até R$ 2.999,99 (dois mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e nove centavos); e de 5,00% (cinco por cento) sobre os salários acima de
R$ 3.000,00 (três mil reais) vigentes em dezembro de 2024.

Parágrafo Único – Os reajustes dos salários e auxílios, que compõe este instrumento de trabalho para o